ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2018

 № 10/51
с. Высокораменское

О внесении изменений в решение Высокораменской сельской Думы

от 25.06.2013 № 5/31 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в Высокораменском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 02.03.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Высокораменском сельском поселении, утвержденное решением Высокораменской сельской Думы от 25.06.2013 № 5/31 с изменениями в редакции (17.02.2014 № 10/54, от 30.04.2014 № 12/71, от 22.09.2014 № 14/82, от 17.02.2015 № 17/103, 27.08.2015 № 20/113, от 06.02.2017 № 33/166, от 30.06.2017 № 38/194, от 30.07.2017 № 39/199, от 19.04.2018 7/34) следующие изменения:
1.1. часть 4 статьи 8 Положения изложить в следующей  редакции:
«4. В число типовых квалификационных требований к должностям муниципальной службы по стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности входит:

1) для высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы требования по стажу не предъявляются.»

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Высокораменское сельское поселение
                                       С.С. Добровольский